СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

КАРАВАННЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	     22 декабря 2017 г. №  83

	Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

В соответствии со статьёй 179.4 п.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Караванный  сельсовет

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, согласно приложению.

2. Считать утратившими силу решения Совета депутатов МО Караванный сельсовет:

- от 26.12.2012г. № 113 «О дорожном фонде муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»;

- от 27.11.2013г. № 137 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Караванный сельсовет от 26.12.2012г. № 113 «О дорожном фонде муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»;

- от 26.11.2014г. № 166 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Караванный сельсовет от 26.12.2012г. № 113 «О дорожном фонде муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности экономическим вопросам.

4. Обнародовать решение в установленном законодательством порядке.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Председатель Совета депутатов
	                          Н. А. Тартышев

Разослано: постоянной комиссии, администрации МО  Караванный сельсовет, финуправлению МО Оренбургский район,  прокурору района, в дело.

	Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Караванный сельсовет

от 22 декабря 2017 г.  № 83

Положение о муниципальном дорожном фонде

муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

1.Общие положения

        1.1 Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет правовые основы организации муниципального дорожного фонда муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

       1.2 Муниципальный дорожный фонд муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области – часть средств бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области. Средства фонда имеют целевой назначение и не подлежат изъятию и расходованию на нужды, не связанные с содержание и развитием автомобильных дорог общего пользования, находящихся на территории муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области. Средства фонда муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области направляются на финансирование работ по содержанию, ремонту, реконструкции и строительству муниципальных дорог на территории муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

2.Порядок формирования муниципального дорожного фонда

       2.1 Муниципальный дорожный фонд создается решением Совета депутатов МО Караванный сельсовет.

Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением о местном бюджете на очередной финансовый год в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, установленных решением представительного органа муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области:

- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
- от иных поступлений в местный бюджет, в том числе:
а) остатка средств фонда на 1 января очередного финансового года (за исключением года создания дорожного фонда);
б) прочих межбюджетных трансфертов, передаваемые бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;
в) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений;

г) поступлений  сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения    транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и  (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений;

д) доходов от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности сельских поселений;
е) платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты сельских поселений;
ж) государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений;
з) арендной платы  за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности сельских поселений
2.2 Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема установленных настоящим положением доходов местного бюджета.

       Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году на разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся при его формировании объемом указанных  в пункте 2.1 настоящего положения доходов местного бюджета.

3.Порядок использования муниципального дорожного фонда

3.1. Средства муниципального дорожного фонда направляются на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения по следующим основным целевым направлениям:

- содержание, ремонт и капитальный ремонт действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения,  искусственных сооружений на них;

- строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

- проведение проектно-изыскательских работ;

- прочие мероприятия, необходимые для развития и функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения.

3.2. Расходы на дорожную деятельность должны осуществляться в пределах поступившего объема доходов муниципального дорожного фонда.

3.3. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году
3.4 Средства муниципального дорожного фонда, не использованные в течение года, не подлежат изъятию и учитываются при финансовом обеспечении в последующих периодах.

4. Отчет о доходах и расходах муниципального дорожного фонда.

4.1. Отчет о доходах и расходах муниципального дорожного фонда муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении местного бюджета и предоставляется в Совет депутатов МО Караванный сельсовет одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета и подлежит обязательному опубликованию и размещению на официальном Интернет-сайте Администрации Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.